

Posiedzenie Komisji Nadzwyczajnej - 7 VII 1994

Stenogram z 1. posiedzenia Komisji Nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektu ustawy o ratyfikacji Konkordatu w sprawie wyboru prezydium Komisji (7 lipca 1994 r., Warszawa)

Dnia 7 lipca 1994 r. Komisja Nadzwyczajna do rozpatrzenia projektu ustawy o ratyfikacji konkordatu między Stolicą Apostolską a Rzeczpospolitą Polską, dokonała:
- wyboru prezydium Komisji.

Wicemarszałek Sejmu Aleksander Małachowski: Otwieram pierwsze posiedzenie Komisji Nadzwyczajnej. Na posiedzeniu tym Komisja wybierze ze swego grona prezydium, w składzie: przewodniczący oraz dwóch wiceprzewodniczących. Proszę o zgłaszanie kandydatur.

Poseł Krystyna Łybacka (SLD): Panie marszałku, chciałabym zgłosić kandydaturę pana posła Z. Siemiątkowskiego na przewodniczącego Komisji. Pan poseł Siemiątkowski jest wybitnym prawnikiem, znawcą prawa międzynarodowego. Dał się poznać również jako znakomity przewodniczący Komisji Nadzwyczajnej - uchwalenia konstytucji. Wyróżnia się dużym doświadczeniem i odpowiedzialnością.

Wicemarszałek Aleksander Małachowski: Czy są inne zgłoszenia? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania kandydatury pana posła Siemiątkowskiego na stanowisko przewodniczącego Komisji.

Kto z państwa jest za przyjęciem tej kandydatury? Za kandydaturą posła Z. Siemiątkowskiego głosowało 12 posłów, przy 4 głosach wstrzymujących się.

Stwierdzam, że pan poseł Siemiątkowski został wybrany przewodniczącym Komisji Nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektu ustawy o ratyfikacji konkordatu między Stolicą Apostolską a Rzeczpospolitą Polską. Czy są zgłoszenia na stanowisko zastępcy przewodniczącego?

Poseł Jerzy Wiatr (SLD): Chciałem zaproponować, aby Komisja wybrała dwóch wiceprzewodniczących.

Wicemarszałek Aleksander Małachowski: Czy jest inny wniosek w tej sprawie? Kto jest za wnioskiem pana posła Wiatra? Za wnioskiem opowiedziało się 14 posłów, przy 1 głosie wstrzymującym się. Proszę o zgłaszanie kandydatur.

Poseł Jerzy Wiatr (SLD): Zgłaszam kandydaturę posła P. Ikonowicza.

Poseł Władysław Medwid (PSL): Zgłaszam drugą kandydaturę — posła W. Żabińskiego.

Poseł Alicja Murynowicz (SLD): Chciałabym zgłosić kandydaturę pana posła S. Rogowskiego.

Poseł Władysław Żabyński (PSL): Nie wyrażam zgody na kandydowanie.

Wicemarszałek Aleksander Małachowski: Zapytuję, czy pozostali kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie?

Poseł Stanisław Rogowski (UP): Tak, wyrażam zgodę.

Poseł Piotr Ikonowicz (PPS): Tak, wyrażam zgodę.

Poseł Jan Lityński (UW): Jeśli można, chciałbym jeszcze zaproponować kandydaturę pana posła J. Świrepo z PSL.

Wicemarszałek Aleksander Małachowski: Poddaję pod głosowanie kandydaturę posła Ikonowicza.

Kto jest za tym, aby na zastępcę przewodniczącego Komisji został wybrany poseł P. Ikonowicz?

W głosowaniu za wnioskiem opowiedziało się 9 posłów, przeciw — 2, wstrzymało się od głosu — 4 posłów.

Kto jest za kandydaturą posła S. Rogowskiego? W głosowaniu za wnioskiem opowiedziało się 11 posłów, przy 4 głosach wstrzymujących się.

Stwierdzam, że Komisja wybrała panów posłów: P. Ikonowicza i S. Rogowskiego na stanowiska

zastępców przewodniczącego.
Proszę posła Siemiątkowskiego oraz jego wiceprzewodniczących o objęcie prowadzenia obrad.
Dziękuję za współpracę, prezydium Komisji składam gratulacje.

Poseł Zbigniew Siemiątkowski (SLD): Dziękuję państwu bardzo za okazane zaufanie. Myślę, że w tym gronie, wspólnie z posłami: S. Rogowskim i P. Ikonowiczem damy ręką rzetelnego wypełnienia bardzo trudnej roli, jaka na nas spoczywa. Proponuję, aby państwo dali prezydium Komisji czas na zastanowienie się nad trybem pracy. Chcielibyśmy zaproponować kolejne spotkanie, które powinno się odbyć po 20 sierpnia, z uwagi na rozpoczynającą się przerwę wakacyjną. Jeśli nie ma pytań, dziękuję za uwagę i zamykam posiedzenie.

Biuletyn Biura Informacyjnego Kancelarii Sejmu, nr 720/II kad., s. 1-2. Tekst publikowany w: „Konkordat Polski 1993. Wybór materiałów źródłowych z lat 1993-1996”. Wybór tekstów: Czesław Janik, Uniwersytet Warszawski, Instytut Nauk Politycznych, Warszawa 1997.

(Publikacja: 17-11-2003)

Oryginał. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,2956>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl